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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. september 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 638 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mat-
tias Tesfaye (S). 
 
Spørgsmål nr. 638: 
Ministeren bedes oplyse, hhv. hvor mange politianmeldelser og domfældelser for 
overtrædelse af Bekendtgørelse nr. 100 af 31. oktober 2017 (om anvendelse af 
trykbærende udstyr som er ændret ved Bekendtgørelse nr. 1094 af 28. november 
2011), der er foretaget siden 2007 og frem til ændringen af bekendtgørelsen og ef-
ter ændringen af bekendtgørelsen i 2011. 
 
Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Arbejdstil-
synet, som har oplyst følgende: 
 
”Politianmeldelser og domfældelser på Arbejdstilsynets område er ikke registreret, 
så det umiddelbart er muligt at fremsøge sager i forhold til en specifik bekendtgø-
relse. 
 
Det er derfor ikke muligt at trække tal fra Arbejdstilsynets sagsregistre, der viser, 
hvor mange politianmeldelser og domfældelser, der måtte være foretaget, for over-
trædelse af bekendtgørelse om anvendelse af trykbærende udstyr i perioden fra 
2007 og frem til i dag. En opgørelse over antallet af politianmeldelser og domfæl-
delser vil kræve en manuel gennemgang af et meget stort antal sager. 
 
Arbejdstilsynet har fra 2007 og frem til i dag afgivet over 3.000 reaktioner (påbud 
mv.) vedr. overtrædelse af bekendtgørelse om anvendelse af trykbærende udstyr. 
Hovedparten af reaktionerne omhandler manglende lovpligtigt eftersyn, som det 
påhviler ejeren at få gennemført”. 
 
Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets oplysninger.  
 
Jeg har desuden bedt Arbejdstilsynet om at indkalde inspektionsorganerne til en 
drøftelse af erfaringer med kontrol af området og en mulig kommunikationsindsats 
rettet mod ejerne af det trykbærende udstyr, som sigter mod at forbedre regelefter-
levelsen.  
 
Jeg vil holde udvalget orienteret om sagen. 
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